
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1189.

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1, člana 14 stav 1 tačka 6 i člana 83 stav 1, a u vezi sa članom 82 stav 1 tačka 1
Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", broj 40/13), Savjet Agencije za elektronske
komunikacije i poštansku djelatnost, na sjednici od 28.11.2013. godine, donio je

PRAVILNIK

O KRITERIJUMIMA ZA OCJENU OPRAVDANOSTI ZAHTJEVA KORISNIKA
ZA PRISTUP JAVNOJ ELEKTRONSKOJ KOMUNIKACIONOJ MREŽI PUTEM

UNIVERZALNOG SERVISA

("Službeni list Crne Gore", br. 056/13 od 06.12.2013)

Sadržina pravilnika

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se kriterijumi za ocjenu opravdanosti zahtjeva korisnika za pristup javnoj

elektronskoj komunikacionoj mreži i javno dostupnim elektronskim komunikacionim uslugama putem
Univerzalnog servisa na fiksnoj lokaciji, čime se omogućava govorna komunikacija i brzina prenosa podataka koja
omogućava funkcionalni pristup internetu.

Kriterijumi za ocjenu opravdanosti zahtjeva

Član 2
Zahtjev za pristup javnoj elektronskoj komunikacionoj mreži i javno dostupnim elektronskim komunikacionim

uslugama na fiksnoj lokaciji, putem Univerzalnog servisa, korisnik podnosi u pisanoj formi, operatoru
Univerzalnog servisa koji pruža segment usluge pristupa javnoj elektronskoj komunikacionoj mreži.

Zahtjev iz stava 1 ovog člana, na lokacijama na kojima operator nema izgrađenu elektronsku komunikacionu
mrežu ili odgovarajuću pokrivenost signalom opravdan je ako:

1. korisnik zahtijeva samo jedan priključak na javnu elektronsku komunikacionu mrežu na lokaciji prebivališta
ili lokaciji obavljanja poslovne djelatnosti.

2. korisnik na lokaciji na koju se zahtjev odnosi ne može kod drugog operatora koristiti elektronske
komunikacione usluge, koje odgovaraju uslugama iz opsega Univerzalnog servisa, pod uslovima koji su
uporedivi sa uslovima usluga Univerzalnog servisa.

Zahtjev iz stava 1 ovog člana, na lokacijama na kojima operator ima izgrađenu elektronsku komunikacionu
mrežu ili odgovarajuću pokrivenost signalom opravdan je ako korisnik zahtijeva samo jedan priključak.

Ako korisnik želi više od jednog priključka, svaki dodatni priključak dužan je da plati po uobičajenim
komercijalnim uslovima koje daje operator Univerzalnog servisa.

Realizacija opravdanog zahtjeva

Član 3
Operator Univerzalnog servisa dužan je da realizuje svaki opravdan zahtjev za pristup javnoj elektronskoj

komunikacionoj mreži i javno dostupnim elektronskim komunikacionim uslugama na fiksnoj lokaciji putem
Univerzalnog servisa.

Opravdani zahtjev za priključenje na javnu elektronsku komunikacionu mrežu se može realizovati bilo kojom
tehnologijom ili kombinacijom tehnologija, koje zadovoljavaju zahtjeve Univerzalnog servisa.

Za potrebe realizacije opravdanog zahtjeva operator Univerzalnog servisa može iznajmiti infrastrukturu i/ili
koristiti usluge drugih operatora, ako na lokaciji na koju se zahtjev odnosi nema izgrađenu elektronsku
komunikacionu mrežu ili odgovarajuću pokrivenost signalom.

Operator Univerzalnog servisa će jednom mjesečno izvještavati Agenciju o svim podnijetim zahtjevima za
priključenje na javnu elektronsku komunikacionu mrežu za prethodni mjesec, sa obrazloženjem razloga o
prihvatanju, odnosno odbijanju zahtjeva. Za realizovane zahtjeve operator će dostaviti i obrazloženje tehničkih
rješenja.

Prestanak važenja



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 4
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o kriterijumima ocjene razumnosti zahtjeva

korisnika za priključenje na javnu telefonsku mrežu i potrebe krajnjih korisnika u pogledu geografske pokrivenosti
javnim telefonskim govornicama ("Službeni list CG", broj 35/10).

Stupanje na snagu

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 0402-5032/13
Podgorica, 28. novembra 2013. godine

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Predsjednik Savjeta,
dr Šaleta Đurović, s.r.


